Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов города Жирновска»

Жирновского муниципального района Волгоградской области

____________________________________________________________________________
Лесная ул., д. 15, г. Жирновск, Волгоградская область. 403792. Тел.(84454) 5-51-63. Факс (84454) 5-51-63,

e-mail: shkola3_34@mail.ru, ОКПО 46046295, ОГРН 1023404976726, ИНН/КПП 3407006700/340701001

ПРИКАЗ

«01» сентября 2022г.   № 147

О режиме работы

МКОУ «СШ с углубленным изучением отдельных предметов г. Жирновска»

на 2022-2023 учебный год.

В соответствии СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» и СанПиН

1.2.3685-21 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические

нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов

среды обитания"», Уставом школы и в целях упорядочения учебно-воспитательного процесса в

школе, приказываю:

Установить следующий режим работы в МКОУ «СШ с углубленным изучением отдельных

предметов г. Жирновска» на 2022-2023 учебный год:

1. Продолжительность учебного года в МКОУ «СШ с углубленным изучением

отдельных предметов г. Жирновска»

Начало 2022 – 2023 учебного года – 01 сентября 2022 года.

Продолжительность учебного года составляет:

1 класс – 33 недели;

2 – 11 классы – 34/35 недель.

2.Регламентирование образовательного процесса на 2022 – 2023 учебный год:

Осенние каникулы – с 28.10.2022  по  04.11.2023  – 8 дней

Зимние каникулы -  с 29.12.2022  по  09.01.2023 – 12 дней

Весенние – с 23.03.2023  по 01.04.2023 – 10 дней

Летние – с 01.06.2023 г.  по 31.08.2023 г.

1, 2-5, 9, 11 классы –  окончание учебного года 25 мая (34 учебные недели)

6-8,10 классы – окончание учебного года 31 мая (35 учебных недель)

Дополнительные каникулы для 1 класса с 13.02.2023 г. по 19.02.2023 г.

Летние каникулы для 1 – 8, 10 классов – с 01.06.2023 г. по 31.08.2023 г.

3. Регламентирование образовательного процесса на неделю:

Продолжительность рабочей недели в 1 классе – 5 дней

Продолжительность рабочей недели во 2 – 11 классах – 5 дней

4. Регламентирование образовательного процесса  на неделю (на период с 01.09.2022г.

по 31.05.2023г.)

Учащиеся обучаются в  одну смену.

Продолжительность урока  составляет 40 минут.

mailto:shkola3_34@mail.ru

5. Режим учебных  занятий:

5.1 Расписание звонков:

1-ые классы

1 четверть 2 – 4 четверти

1 урок 08:00-08:35 1 урок 08:00-08:40

перемена 08:35-08:45 перемена 08:40-08:50

2 урок 08:45-09:20 2 урок 08:50-09:30

перемена  09:20-09:35 перемена 09:30-09:40

3 урок 09:35-10:10 3 урок 09:40-10:20

 перемена 10:20-10:30

4 урок 10:30-11:10

перемена 11:10-11:20

5 урок 11:20-12:00

перемена 12:00-12:10

6 урок 12:10-12:50

2-11-ые классы

2-11 классы (по 40 минут) 2-11 (по 30 минут)

1 урок 08:00-08:40 1 урок 08:00-08:30

перемена 08:40-08:50 перемена 08:30-08:40

2 урок 08:50-09:30 2 урок 08:40-09:10

перемена 09:30-09:40 перемена 09:10-09:20

3 урок 09:40-10:20 3 урок 09:20-09:50

перемена 10:20-10:30 перемена 09:50-10:00

4 урок 10:30-11:10 4 урок 10:00-10:30

перемена 11:10-11:20 перемена 10:30-10:40

5 урок 11:20-12:00 5 урок 10:40-11:10

перемена 12:00-12:10 перемена 11:10-11:20

6 урок 12:10-12:50 6 урок 11:20-11:50

перемена 12:50-13:00 перемена 11:50-12:00

7 урок 13:00-13:40 7 урок 12:00-12:30

перемена 13:40-13:50 перемена 12:30-12:40

8 урок 13:50-14:30 8 урок 12:40-13:10

5.2  Расписание платных услуг в 1-4 классах:

Классы

День недели Время

1-ые классы (1 четверть) Вторник  (после 3 урока) 10:20-10:55

Четверг   (после 3 урока)

1-ые классы (2-4 четверть) Вторник  (после 4 урока) 11:20-12:00

Четверг   (после 4 урока)

2-4 классы Вторник  (после 5 урока) 12:10-12:50

Четверг   (после 4 урока) 11:20-12:00

5.3  Расписание ГПД в 1-4 классах:

Классы

День недели Время Платные услуги

1-ые классы (1 четверть) Понедельник-пятница 11:00-17:00 -

1-ые классы (2-4 четверть) Понедельник-пятница 12:00-17:30 -

2-4 классы Понедельник, среда, четверг

(после 5 урока)

12:00-14:00 14:00-17:00

Вторник   (после 6 урока) 13:00-15:00 15:00-17:00

Пятница   (после 4 урока) 11:10-13:10 13:10-16:00

5.4  График питания в столовой

08:40-08:50 1а,  1б,  2а,  2б

09:30-09:40 4а,  4б,  6а,  6б,  6в

10:20-10:30 3а,  3б,8а,  8б,  8в

11:10-11:20 5а,  5б,  7а,  7б,  7в,  9а,  9б,  9в,  10 кл.,  11кл.

6. Организация промежуточной и итоговой аттестации.

Промежуточная аттестация проводится в сроки, определяемые приказами ОУ.

Годовая аттестация проводится по окончанию учебного года в форме выставления годовых

отметок преподавателями за весь курс обучения на основании промежуточных аттестаций.

Итоговая аттестация в 9, 11 классах проводится в соответствии со сроками,

установленными Министерством образования и науки Российской Федерации на 2022 – 2023

учебный год.

Директор      Н.В. Курбанниязова

	ПРИКАЗ